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PRESSEMEDDELELSE

Et intensivt samarbejde mellem Ungdommens Uddannelsesvejledning (UU Vest), Jobcenter Frederiks-
sund og Erhvervsskolen Nordsjælland får 21 unge i gang med en erhvervsuddannelse på den lokale 
Tekniske Skole på Elsenbakken i Frederikssund.  
 
Nye muligheder på Teknisk Skole betyder, at UU vejlederne hurtigt og effektivt kan hjælpe de unge i 
gang med uddannelse. Det vil sige, at vejen fra når beslutningen om uddannelse er truffet, til den 
unge er i gang, er ekstremt kort.  
 
Et tæt samarbejde mellem UU vest, Jobcentret i Frederikssund og Erhvervsskolen Nordsjælland, der 
også involverer kommunens ungecoach og vejlederne fra 10. klasses centret, har betydet, at vi har 
fået væsentlig flere af de lokale unge i gang med en uddannelse. 
 
Noget af det der har banet vejen for de unge, er muligheden for at starte på et brobygningsforløb 
hver mandag. Brobygningsforløbet er et tilbud til de unge, der er i tvivl om, hvilken erhvervsuddan-
nelse de ønsker. På brobygning kan de gennem fem uger opleve, hvad det vil sige at gå på Teknisk 
Skole og finde ud af, hvilken erhvervsuddannelse der har deres interesse.  
 
De unge har også mulighed for at starte direkte på et grundforløb, som er den indledende del af er-
hvervsuddannelsen, indenfor fx maler, tømrer, murer, serviceassistent, bådebygger, smed, elektri-
ker, VVS, ejendomsservicetekniker, teknisk designer m.fl. Der er optag på disse uddannelser hver 5. 
uge. 
 
Per Bram, leder af UU Vest i Frederikssund, siger: ”Kodeordene til succes i Frederikssund er: Samar-
bejde, løbende optag og en ungecoach.”, og fortsætter: ”Hvis vi i Frederikssund vil have flere unge til 
at tage en uddannelse må alle parter indgå i et forpligtende og hurtigt samarbejde. Skoleledere, vej-
ledere, lærere og alle omkring den unge skal alle være parate til, at guide den unge på rette vej. At 
vi kan sige til de unge: ”du kan starte på mandag” er en stor styrke og endelig er det vigtigt, at en 
ungecoach kan høre, støtte og fastholde den unge i et uddannelsesvalg”  
 
Teknisk Skoles forstander Lars Reedtz Kristensen fra Erhvervsskolen Nordsjælland tilføjer: ”Den eks-
tra støtte vi yder i Frederikssund har haft stor betydning for vores elever. I samarbejde med Frede-
rikssund og Egedal Kommune tilbyder vi de unge ekstra lærere, mentorer og en ungecoach, der kan 
støtte, vejlede og guide de unge gennem uddannelsesforløbet.” 
 
Nye elever kan starte på et grundforløb den første mandag i hver måned, og unge der vil deltage på 
et brobygningsforløb kan starte hver mandag.  
________________________________________________________________________ 
Yderligere oplysninger kan fås ved henvendelse til:  
Centerleder Per Bram, UU Vest Region Hovedstaden på tlf.  2469 3717 
Konsulent Kia Roy, UU Vest og Det Lokale Beskæftigelsesråd på tlf. 2469 3709 
Forstander Lars Reedtz Kristensen, Erhvervsskolen Nordsjælland på tlf. 20833090 
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